CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 91/2021

Solicita  informação  sobre  os  valores
destinados à assistência social.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal  solicitando  as  seguintes  informações sobre  os  valores  destinados  à
assistência social:

I. Forma que é realizado o repasse dos valores;

II. Para quem é destinado o benefício;

III. Quantas pessoas aproximadamente são atendidas pela assistência
social.

Diante do exposto,  encaminha-se o requerimento para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar a dúvida ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 762803503FD9365813908026A0AD62AB CODIGO DO DOCUMENTO: 036677
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 091/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco